

Whiskys from the Islands

am 17. April 2026

Scapa 10Y

Single Malt Scotch Whisky

Herkunft: Orkney Islands, Schottland

Alter: 10 Jahre

Vol%: 48

Fasstyp: Bourbon Casks

Tasting Notes:

Aroma: Frische Ananas und Mango gehen über in eine Crème Brûlée mit Honig und Zimtschnecken sowie einem Hauch Zitruschale

Geschmack: Apfelkompott mit herzhaften Gewürzen und Vanillepudding, gepaart mit Noten von Banane, Eiche und cremiger Milkschokolade, im Nachklang würzig und fruchtig

Preis: 60,00 € (0,7l) 85,71 €/l



Arran 10 Y Arran Barley

Single Malt Scotch Whisky

Herkunft: Isle of Arran, Schottland

Alter: 10 Jahre

Vol%: 50

Fasstyp: 1st fill Bourbon und 2nd fill Sherry

Tasting Notes:

Aroma: Helle Kräuternoten, Zitrusnoten und Vanille, begleitet von Anis, subtilem Zimt und einer leichten Getreidewürze

Geschmack: Würzig und lebhaft mit Ingwer, Malzkeksen und Orangenzenen, süße Eiche und Honig verbinden sich mit buttrigem Toast und feinen Sherryanklängen, im Nachklang anhaltende Zitrusnoten, Getreide, Zimt und Eiche, sowie eine frische Kräuternote

Preis: 59,00 € (0,7l) 84,29 €/l



Torabhaig Taigh

Single Malt Scotch Whisky

Herkunft: Isle of Skye, Schottland

Alter: ohne Angabe

Vol%: 46

Fasstyp: Bourbon und Madeira Casks

Tasting Notes:

Aroma: Lagerfeuerglut am Strand mit rauchig-erdigen Eichennoten und feinen Waldaromen, die auf süßen Apfelkuchen, Ahornsirup und einen Hauch Nelke treffen, Zimtwürze und Haferkekse im Hintergrund

Geschmack: Milder Torfrauch, eingebettet in Vanillepudding, geröstete Mandeln und süße Trockenfrüchte, getragen von einer öligen Textur, im Nachklang geröstete Eiche anhaltende Vanillenoten, rote Früchte Zimt, Nelken und zarter Rauch

Preis: 44,00 € (0,7l) 62,86 €/l



The Hearach Oloroso Release

Single Malt Scotch Whisky

Herkunft: Isle of Harris, Schottland

Alter: ohne Angabe

Vol%: 46

Fasstyp: 1st fill Oloroso Sherry

Tasting Notes:

Aroma: Die Süße von Karamellcreme, Honig, Feigen und Milkschokolade harmoniert mit Zimt, Muskat und Orangenmarmelade, der minimale Rauch erinnert an ein Lagerfeuer am Strand

Geschmack: Vanillepudding, Cocktailfrüchte, saftiger Kuchen und frisch geriebene Orangenschale, dazu würziger Bratapfel, Thymian, Nelken und geröstete Nüsse, im Nachklang Pfannkuchen mit Apfelstücken, Sirup und dunkler Schokolade, Eichenwürze, Lakritze und etwas Rauch

Preis: 78,00 € (0,7l) 111,43 €/l



The Hearach Oloroso Release

Single Malt Scotch Whisky

Herkunft: Isle of Raasay, Schottland

Alter: 4 Jahre

Vol%: 50,7

Fasstyp: Marsala Wein Casks

Tasting Notes:

Aroma: Süßer Traubenmost mit einer leichten Würze, gebackene Äpfel, Aprikosen und Salzkaramell, dazu kommen florale Nuancen und ein Hauch von süßem Rauch

Geschmack: Karamellig-süße Noten von Bratäpfeln und Ahornsirup, es folgen kandierter Ingwer, eingekochte Birnen und zähflüssiger Balsamico-Essig, untermalt von einem angenehmen Rauchscheier, im Nachklang dunkles Toffee, Kaffee und eleganter Rauch

Preis: 80,00 € (0,7l) 114,29 €/l



Signatory Orkney (HP) 2011/25 100 Proof

Single Malt Scotch Whisky

Herkunft: Orkney, Schottland (Highland Park)

Alter: 14 Jahre

Vol%: 57,1

Fasstyp: Amontillado Sherry Casks

Tasting Notes:

Aroma: Sherrynoten und Trockenobst, begleitet von einer leichten Rauchnote, dazu reife Äpfel, Pfirsich und eine leichte Malzsüße, abgerundet durch dezente würzige und holzige Noten

Geschmack: Saftige Sherrynoten, süße Mandeln und Pfirsichkompott, sanfter Rauch verbindet sich mit würziger Eiche, Heidekraut und einem Hauch Salz, Akzente von kräftigem Honig, im Nachklang Frucht- und Sherrynoten, dezenter Rauch, ausgewogene Balance aus Süße, leichter Würze und Rauch

Preis: 50,00 € (0,7l) 71,43 €/l





Unsere nächsten Veranstaltungen

Amberger Whisky-Tour mit Besichtigung der Brauerei Winkler am Samstag, 18. April 2026 - Start um 14.00 Uhr

Treffpunkt vor dem ACC in Amberg

Preis: 54,- € p.P. für 6 Whiskys, Brauereibesichtigung mit 2 Bierproben, Verkostungsglas und einer kleinen Flasche Wasser

Blind Whisky Tasting

am Freitag, 08. Mai 2026 - Start um 19.00 Uhr

im The Whisky Explorer Headquarter - Bayreuther Straße 28b in Amberg

Wir verraten euch erst am Ende welche Whiskys ihr verkostet habt!

Preis: 59,- € p.P. für 6+1 Whiskys und eine Pausenbrotzeit

Amberger Whisky-Tour mit Plattenfahrt

am Samstag, 09. Mai 2026 - Start um 14.00 Uhr

Treffpunkt vor dem ACC in Amberg

Preis: 49,- € p.P. für 6 Whiskys, Plattenfahrt, Verkostungsglas und einer kleinen Flasche Wasser

Open Bottle Day im Sommer

am Freitag, 17. Juli 2026 – Start um 18.00 Uhr

im The Whisky Explorer Headquarter - Bayreuther Straße 28b in Amberg

Preis: Kein Festpreis, ihr bezahlt nur was ihr trinkt

Whisky & Bier mit Biersommelière Samira Gietl

am Freitag, 24. Juli 2026 – Start um 19 Uhr

im The Whisky Explorer Headquarter - Bayreuther Straße 28b in Amberg

Preis: 59,- € p.P für Whisky, Bierproben und Pausenbrotzeit

Amberger Whisky-Tour bei Nacht

am Samstag, 25. Juli 2026 - Start um 20.00 Uhr

Treffpunkt vor dem ACC in Amberg

Preis: 45,- € p.P. für 6 Whiskys, Verkostungsglas und eine kleine Flasche Wasser

Kontakt:

Facebook: The Whisky Explorer

Webseite: www.whisky-explorer.de

Bestellungen und Anmeldung Newsletter: info@whisky-explorer.de